
19. Meddelelser (2009-57734)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at lokaludvalget tager nedenstående meddelelser til orientering1.

”Tippen Syder – naturpleje og naturskole på Tippen” er blevet indstillet til 1.
Københavns Miljøpris 2009 af formanden efter behandling og indstilling fra 
Bymiljøudvalget. Da sidste frist for indstilling af egnede kandidater for miljøprisen var 
4. maj, var der desværre ikke tid til en behandling og godkendelse i Lokaludvalget.

Til orientering er der kommet materiale vedr. vedtagelse og bekendtgørelse af 2.
lokalplan 433 ”Otto Busses Vej”.

Det er blevet besluttet på forretningsudvalgsmødet, at beslutningsprotokollen fra 3.
forrige lokaludvalgsmøde ikke længere skal sende ud med post sammen med 
dagsordnen. Beslutningsprotokollen kan downloades fra lokaludvalgets hjemmeside, 
evt. rekvireres i sekretariatet og der vil ligge nogle eksemplarer til 
lokaludvalgsmøderne.

Meddelelser fra formanden:

Orientering fra mødeforum med LU formænd på Rådhuset d. 20.4.094.

Der har været en del kritik af koncernservice, bla. opstart af nye LU og i.
problemer med IT. LU-sekretærerne vil blive kontaktet mhp et møde.

Kommuneplan – skal i høring til 15.6. Information kan ii.
hentes på www.kk.dk/kp09 Ønsker LU besøg om kommuneplanen, kan der 
bookes tid hos Anne Skovbo/ØKF

Orientering om kommunens nye høringsportal, Bliv hørt, iii.
http://www.blivhoert.kk.dk/, her kommer alle høringer og høringssvar til at 
ligge.

Forlængelse af LU med 3 mdr - indenrigsministeriet er iv.
ansøgt pga der vil opstå problemer med at få udpeget personer fra de politiske 
partier, når kommunevalg og repræsentantskabsmøde foregår samtidig. Dette 
ville betyde at LU måtte ligge stille i en periode. Udsættelsen vil dog kunne 
betyde at dem der bliver valgt til BR ikke kan sidde i LU. 

Overførsel af puljemidler, er på dagsordenen på ØU-mødet v.
den 12. maj 2009.

Delegering af puljemidler til udvalgssekretær. Principielt vi.
skal alle puljeansøgninger igennem LU, dette for at beskytte både formand og 
udvalgssekretær. Man vil se på reglerne sammen med BR-sekretariatet. 

Ny ordning, alle ansættelser i lokaludvalgssekretariaterne vii.
skal godkendes af Peter Maarbjerg. Peter Maarbjerg understregede, at der 



ikke er tale om en desavouering af formændene eller sekretariaterne, men at 
sekretærerne er ansat under kontorchefen. 
Men at det er vigtigt at sekretærer og formænd samarbejder og så der ikke 
opstår uhensigtsmæssigheder, f.eks. ferie, fravær uden at formanden er 
vidende om dette

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 14.05.2009

Indstillingen blev godkendt med følgende 2 tilføjelser

Høringssag vedr. havnebus i Sluseholmen/Teglholmen er netop kommet Lokaludvalget i hænde og 
har høringsfrist d. 10. juni, dagen inden næste Lokaludvalgsmøde d. 11. juni. Bymiljøudvalget vil 
behandle høringen på deres møde d. 27. maj. Send gerne kommentarer/forslag til Bymiljøudvalget 
inden d. 27. maj.

Det blev besluttet at købe printerpapir ind i sekretariatet, som medlemmer af Lokaludvalget kan 
hente, hvis de bruger meget papir i forbindelse med lokaludvalgsarbejdet.




